precio quod habuit, mansos suos dictos de Tenturat, de Bosco-Artusii, de Teuleto, 
de Valle, de Brucia sitos in parrochia de Silis… » ; - fol. 79 fol. : « Compromissum factum inter dominum 
episcopum et dominum Ratherium…. de controversia quam inter se habebant super justicia alta, bassa et 
media, et juridiccione omnimoda in castrecto et castellania de Niolio » (Suivent cinq pages de texte) ; - 
fol. 81 verso : « Litera abbatis Sancti Dyonisii in Francia et domini de Nigello, regnum Francie regencium 
in absentia regis [1270], qui auctoritate regia mandavit quod terra et hereditas Aymerici de Niolio, banniti, 
quam tenuerat a domino episcopo in feudum (et quam senescallus regius asserens episcopum fuisse negligentem in 
justiziando dictum bannitum) redderetur domino episcopo ; inter quas et dictum senescallum fuit compositum 
certo modo, videlicet quod tola terra et hereditas predicte in feudum tenebantur a dicto domino episcopo, [et] 
eidem domino episcopo in perpetuum remanebit, ita tamen quod alia terra sua (quam tenebit in feudum a dicto 
rege cadet in jus regalium, sede Lemovicensi vacante. Quam composicionem dicti regentes regnum 
approbaverunt » ; - fol. 82 verso : « Compromissum factum inter dominum episcopum et Symonem la 
Chassanha…. de discordia que erat inter cos racione castri et castellanie de Sadrano… » ; - fol. 83 recto : 
« Litera quod dominus Petrus Rodier, canonieus Lemovicensis, arbiter inter dominum episcopum et Symonem 
de la Chassanha, super facto de Sadrano pronunciarit et dixit quod omnes obligaciones et acciones alteri contra 
alterum competentes et expense facte revertantur hinc inde…. : - fol. 83 verso : Litera quod Bertrandus de 
Gordonio, domicellus dyocesis Caturcensis, filius et modo heres nobilis viri domini Focanerii (sic de Gordonio, 
militis, patris sui, vendidit in metiori forma Symoni la Chassanha, burgensi de Glotonis, castrum et castellum 
et totam terram de Sadrano cum omnimoda juridiccione quam ibi habebat….. » ; - fol. 84 recto : 
« Instrumentum seu litera continens copiam literarum confectarum super dissensione quam dominus 
Archambaudus, vicecomes Combornensis, et dominus Bernardus la Porcharia, dominus de Sadrano, habebant 
inter se super dererio quod idem ricecomes petebat in dicto loco de Sadrano et super noritatibus quas dictus 
dominus Bernardus ibidem inducere nitebatur. Et fuit inter eos compositum et ecciam ordinatum quod dictus 
dominus Bernardus teneatur ad faciendum francum homagium dicto vicecomiti in vicecomitau Combornensi cum 
juramento fidelitatis precto repagrio et cilla de Sadrano….. » ; - fol. 84 verso : « Litera appostolica in filis 
sericeis more romane curie bullata super unione et annexacione ecclesie de Sadrano cum castrecto dicti loci in 
mense (sic precto mensa) domini episcopi, a sede appostolica obtenta, et est duplicata » : - ibid. : « Litere 
appostolice, videlicet duo paria, in filis sericeis more romano bullate, super unione ecclesie de Bianaco et de 
Grauleria facta meuse domini episcopi ; et sunt duplicate » ; - ibid. : « Litera appostolica codem modo bullata 
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et obtenta super unione ecclesie Sancti Mauricii prope Confluentum facta de eadem mense domini episcopi 
Lemovicensis » ; - fol. 84 verso : « Litera regis qui mandat baylivo Lemovicensi quod Johannem, prepositum 
ville de Juncheria, hominem ligium et justiziabitem domini episcopi Lemovicensis, quem captum detinebat, et 
juridiccio dicte ville ad manum regiam, sine cause cognicione, non vocato episcopo, posuerat, dicens ipsum 
prepositum delinquisse et episcopum negligentem in puniendo fuisse, reddat et juridiccio deliberet, si sit ita tamen, 
si ipse prepositus (delinquerit) non tanquam prepositus delinquerit, sed tanquam privata persona » : - fol. 85 
verso : « Litera qualiter ipse Gaucelinus de [Castro-novo] quictavit jus et hereditatem quam seu quod habebat 
in molendinis, mosnariis et exclusis sitis subtus pontem de Nobiliaco ex utraque parte Vigenne, et corum 
pertinenciis » ; - ibid. : « Item, alie due litere similes precedenti, in quibus literis continetur quod dominus 
episcopus debet habere portam seu porticum que seu qui est subtus turrim in muris dicti castri de Castro-
noverso : - fol. 86 recto : Litera alia continens qualiter Guillelmus Vigerii, domicellus. P. Ademari, gener suus. 
et Alayda. ipsius Petri uxor, et filii ipsius Guillelmi vendiderunt quartam partem grosse turris castri de 
Nobiliaco….... » ; - fol. 86 verso : « Illi de Castro-noversonon possunt aliquid acquirere in castrecto et 
castellania de Nobiliaco, et si acquirunt sine consensu speciali episcopi, totum est episcopi, exceptis solari, 
parietibus, orto et brachiata terre, que debent reddere dicto episcopo irati et pagati. Item, non possunt habere 
fortaticia nec construere turres nec alias […?…] sine consensu domini episcopi Lemovicensis » : - fol. 87 
verso : « Litera quod consules Nobiliacenses confessi fuerunt precto se et